
                Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Всехсвятская основная школа 

Приказ  

04.05.2022                                                                                               № 30/2 

« О внесении изменений в  предоставлении горячего питания  

обучающимся Всехсвятской основной школы  

 

В целях реализации статьи 63.2 Закона Ярославской области от 19 декабря 2008г № 65-з 

«Социальный кодекс Ярославской области», Постановления Правительства Ярославской 

области от 28.04.2022г. №330-п « О внесении изменений в постановление Администрации 

области от 21.08.2006 №178-а и постановление Правительства области от 14.07.2021 

№459-п»  

Приказываю: 

1.Предоставить социальную услугу по обеспечению бесплатным  питанием обучающимся, 

в дни учебных занятий, в виде  одноразового или двухразового  горячего  питания с 1 мая 

2022года и до конца учебного года на сумму:  

 - одноразовое горячее питание – 75 рублей в день на человека  

- двухразовое горячее питание  150 рублей в день на человека   

2. Установить с 01 мая 2022 года стоимость предоставляемого набора продуктов питания 

на одного учащегося, отнесенного к категориям, указанным в ст.63.2 Закона Ярославской 

области от 19 декабря 2008года №65-з «Социальный кодекс» Ярославской области» в 

размере: 

-75 рублей в день – при предоставлении социальной услуги по обеспечению набором 

продуктов питания в дни учебных занятий в однократном размере; 

-150 рублей в день – при предоставлении социальной услуги по обеспечению набором 

продуктов питания в дни учебных занятий в двукратном размере. Для  комплектования 

наборов продуктов питания  использовать «Ассортиментный перечень  для формирования 

наборов продуктов питания на одного учащегося» (утвержден постановлением 

Правительства области от 14.07.2021 №459-п).    

Итого в списке на бесплатное горячее питание на 04.05.2022 г  - 8 человек. 

в том числе  

- одноразовое горячее питание получают –    4  человек: в.т.ч 

-дети из малоимущих семей    -4ч. 

-двухразовое горячее  питание   -   4 человек: из них  ОВЗ-4  человек 

Директор школы:                               Воеводина Г.Н. 



 

 

 
 


		2022-05-19T08:49:21+0300
	ВСЕХСВЯТСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




